ПРОТОКОЛ № _____
 внеочередного заседания муниципального  Совета по развитию образования в городе Урай в дистанционной форме
от ___24.04.2020_
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: __21_____человек.
Приглашенные: заместитель начальника Управления образования и молодежной политики Ю.А.Чигинцева.

Повестка заседания:

1.Рассмотрение предложения Уполномоченного по правам ребенка в ХМАО – Югре Т.Д. Моховиковой о возможности предоставления социальной поддержки несовершеннолетним, являющимся членами семей, находящихся в социально опасном положении, в период  действия режима повышенной готовности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

Ход заседания:

1.Обсуждение предложения Уполномоченного по правам ребенка в ХМАО – Югре Т.Д. Моховиковой о возможности предоставления социальной поддержки несовершеннолетним, являющимся членами семей, находящихся в социально опасном положении, в период  действия режима повышенной готовности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.
(Бусова Марина Николаевна, начальник УОиМП, Кочетков Виктор Васильевич, председатель МС)

       Уполномоченным по правам ребенка в ХМАО – Югре Т.Д. Моховиковой предлагается реализовать право на участие администрации города Урай в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению социальной поддержки несовершеннолетних, являющихся членами семей, находящихся в социально опасном положении.
Необходимость оказания социальной поддержки несовершеннолетним возникает в связи со сложившейся ситуацией, связанной с распространением коронавирусной инфекции, с целью оказания социальной поддержки несовершеннолетним, являющихся членами семей, находящихся в социально опасном положении. Предлагается оказать социальную поддержку несовершеннолетним в течение всего периода действия режима повышенной готовности в виде продуктовых наборов  с доставкой по месту жительства.
В случае принятия представительным органом муниципального образования решения о реализации права на участие в осуществлении указанных государственных полномочий, УОиМП будет разработан проект порядка, в котором определятся условия участия администрации города Урай в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению социальной поддержки несовершеннолетних, являющихся членами семей, находящихся в социально опасном положении.
Члены муниципального  Совета по развитию образования в городе Урай предлагают администрации города Урай рассмотреть вопрос об оказании социальной поддержки несовершеннолетних, являющихся членами семей, находящихся в социально опасном положении.
         Итоги голосования:
«за»    - 21 человек
«против» - 0.
«воздержались»  - 0

Решение:

Предложить администрации города Урай рассмотреть вопрос об оказании социальной поддержки несовершеннолетних, являющихся членами семей, находящихся в социально опасном положении в течение всего периода действия режима повышенной готовности, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

Председатель                                                                            В.В.Кочетков

Секретарь                                                                                  А.М.Скорина